[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2024 № 176р

Об утверждении плана внутреннего
финансового аудита на 2025 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 № 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита», от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита», от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», от 05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», от 22.05.2020 № 91н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация результатов внутреннего финансового аудита», Порядком об осуществлении Администрацией городского округа Фрязино внутреннего финансового аудита, утвержденным распоряжением Администрации городского округа Фрязино от 27.01.2022 №16р, руководствуясь Уставом Городского округа Фрязино Московской области.

1. Утвердить план внутреннего финансового аудита Администрации городского округа Фрязино на 2025 год (далее — План) (приложение 1).
2. Утвердить программу аудиторского мероприятия «Подтверждение достоверности годовой бюджетной отчетности, соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии учета и отчетности» (приложение 2).
3. Наделить полномочием по осуществлению внутреннего финансового аудита начальника сектора муниципального финансового аудита Грановского Михаила Борисовича, осуществлять проведение проверок в соответствии с планом, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Опубликовать настоящий План на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Тропина А.М.

Глава городского округа Фрязино                                                        Д.Р. Воробьев
image1.png